
Protokół Nr 9/2024 

 
Z posiedzenia Komisji ds. Samorządu i Oświaty Rady Gminy Wielkie Oczy z dnia 19 grudnia 

2024 r. 

 

 Posiedzenie rozpoczęło się o godzinie 8:30. Przewodnicząca komisji Pani Bogumiła 

Skoczyńska stwierdziła, że obrady są prawomocne, na 10 członków komisji obecnych było 9. 

Lista obecności w załączeniu (zał. nr 1 do protokołu). 

Pani przewodnicząca komisji B. Skoczyńska przedstawiła zaplanowany do realizacji 
porządek posiedzenia (zał. nr 2 do protokołu): 

 
1. Opiniowanie projektu budżetu na 2025 r. 

2. Propozycje zmian do projektu budżetu na 2025 rok. 

3. Opiniowanie projektów uchwał. 

4. Sprawy bieżące. 

Innych propozycji tematów nie było, a zaplanowany porządek posiedzenia przyjęto 

jednogłośnie. 

W posiedzeniu oprócz członków komisji uczestniczyli: Wójt Gminy Wielkie Oczy Pan 

Albert Hawrylak, Skarbnik Gminy Wielkie Oczy Pani Elżbieta Słotwińska, kierownik GOPS Pani 

Grażyna Senyk, Dryektor CK Pani Agnieszka Sopel, Dyrektor GBP Pani Irena Litwińska, 

Dyrektor Żłobka Pani Maria Sopel-Kociołek, Dyrektor PSP w Łukawcu Pan D. Bogusz, Dyrektor 

ZSP w Wielkich Oczach Pani Alina Stopyra-Bąk, inspektor Krzysztof Bołotiuch, Dyrektor 

GZEAS Pani Aneta Juraszek. 

Pan przewodniczący poprosił o głos Panią skarbnik E. Słotwińską, która wspomniała, że 

projekt budżetu na 2025 r. został wysłany radnym w terminie do 15.11.2024 r. oraz został 

wysłany do RIO w celu zaopiniowania. Następnie oddała głos Pani dyrektor A. Sopel, która 

przedstawiła plan budżetu Centrum Kultury na 2025 r. Pan radny R. Osowski zapytał o koszty 

podróży służbowych. Pani dyrektor A. Sopel odpowiedziała, że są to koszty ryczałtów na 

samochód. Pan radny P. Jacyk zapytał o spadek wynagrodzeń bezosobowych oraz wzrost 

zakupu materiałów oraz wyposażenia. Pani dyrektor A. Sopel odpowiedziała, że 

wynagrodzeń bezosobowych jest mniej ale są wyższe, a wzrost na materiałach i wyposażeniu 

wynika ze wzrostu cen towarów. Pan radny P. Jacyk zapytał również czy OSP nie wykazują 

również takich samych kosztów. Pani dyrektor A. Sopel odpowiedziała, że nie ma takiej 

możliwości ponieważ koszty wpisywane są na podstawie faktury. 

 Pani skarbnik E. Słotwińska poprosiła o głos Panią dyrektor GBP I. Litwińską, która 

przedstawiła plan finansowy bibliotek na 2025 rok. Pan radny R. Osowski zapytał o wygląd 

ścian po remoncie w bibliotece. Pani dyrektor I. Litwińska odpowiedziała, że po remoncie nie 

czuć żadnych zapachów. Dodała również, ze pozostałe ściany zostały skute, wykonane przez 



pracowników urzędu. Pan radny R. Osowski zapytał czy nie wskazane byłoby nawiercić 

dołem otwory wentylacyjne. Pani dyrektor dodała, że wentylacji nie ma, okna się nie 

otwierają i tak zostało to zaplanowane. Pan radny P. Jacyk zapytał o przewidywane koszty za 

ogrzewanie. Pani dyrektor I. Litwińska odpowiedziała, że ciężko jest określić dokładne koszty, 

wspomniała również, że w obecnym roku było dokładane w trakcie roku ponieważ 

zaplanowane było za mało. Pan radny R. Osowski zapytał czy zasadne jest utrzymywanie 1/2 

etatu w Kobylnicy Wołoskiej czy nie wystarczyłoby ¼ etatu. Pani dyrektor I. Litwińska 

odpowiedziała, że w tamtym rejonie jest ponad 600 mieszkańców, z czego 10-13% są to 

czytelnicy. Zasugerowała aby zapytać mieszkańców o opinię. Pan radny R. Osowski zapytał 

o zamiar połączenia CK i biblioteki. Pan wójt A. Hawrylak odpowiedział, że czekamy na 

decyzję Biblioteki Narodowej. Dodał również, że były prowadzone uzgodnienia, nanoszone 

poprawki i aktualnie czekamy. Pan radny P. Jacyk zapytał jakie byłyby roczne oszczędności 

jeśli zmniejszono by etat w bibliotece w Kobylnicy Wołoskiej. Pani dyrektor I. Litwińska 

odpowiedziała, że ciężko jest jej określić wysokość oszczędności. Pani skarbnik E. Słotwińska 

dodała, że byłaby to kwota około 16 tys. zł rocznie. Pani I. Litwińska wspomniała, że 

w momencie łączenia CK z biblioteką można by było wprowadzić zmiany. 

 Pani skarbnik E. Słotwińska poprosiła o głos Panią kierownik GOPS G. Senyk, która 

przedstawiła plan finansowy GOPS na 2025 rok. Pan radny R. Osowski zapytał czy zmienił się 

stan zatrudnienia. Pani kierownik G. Senyk odpowiedziała, że stan zatrudnienia jest na takim 

samym poziomie. Pan radny R. Osowski zapytał o świadczenie alimentacyjne. Pani kierownik 

G. Senyk odpowiedziała, że aktualnie świadczenie to wynosi 500 zł, a od nowego roku 

powinno być 1000 zł. Dodała również, że środki te zostaną nam przekazane. 

Pani skarbnik E. Słotwińska poprosiła o głos Pana Głównego Księgowego żłobka 

K. Wacnik, który przedstawił plan finansowy żłobka na 2025 rok. Wspomniał, że obecnie 

w żłobku jest 4 dzieci. Od 01.01.2025 r. ma być 5. Pani dyrektor M. Sopel-Kociołek dodała, że 

założenie jest na 14 dzieci. W związku z zapytaniem radnego R. Osowski Pan wójt powiedział, 

że będzie wypowiadana umowa i nie będziemy już dopłacać do pobytu dzieci w innych 

żłobkach, a przedszkole nie będzie przyjmowało dzieci 2,5 letnich. Pani radna K. Witt 

zapytała co będzie jeśli w żłobku nie będzie 12 dzieci. Pan wójt A. Hawrylak odpowiedział, że 

dofinansowanie będzie wówczas obniżane procentowo. Pan radny R. Osowski zapytał 

w jakiej kwocie możemy dofinansowywać pobyt dziecka w żłobku. Pan wójt A. Hawrylak 

odpowiedział, że dofinansowanie jest z ZUS. Pan księgowy K. Wacnik dodał, że 

dofinansowanie jest w wysokości do 1 tys. zł, bez wyżywienia, a każdy przypadek jest 

indywidualny. 

Pani skarbnik E. Słotwińska poprosiła o głos Pana księgowego szkół K. Wacnik, który 

przedstawił plan finansowy szkół na 2025 rok. Pan radny P. Jacyk zapytał jaką część 

subwencji ogólnej stanowi subwencja oświatowa. Pan księgowy K. Wacnik odpowiedział, że 

od 01.01.2025 r. nie funkcjonuje już pojęcie subwencja oświatowa. Pan radny P. Jacyk 

zauważył, że koszty utrzymania oświaty rosną z roku na rok. Pan wójt A. Hawrylak 

odpowiedział, że pisaliśmy do ministerstwa pismo, że jesteśmy małą gminą, że jest mało 

dzieci, a subwencja jest uzależniona od ich ilości. Uzyskaliśmy odpowiedź, że subwencja 

ogólna jest również dla szkół. Pan dyrektor D. Bogusz wspomniał o potrzebach 



inwestycyjnych w szkole w Łukawcu (zagospodarowanie placu po rozburzeniu budynku, 

remont toalet). Pan radny R. Osowski zapytał o harmonogram wynajmu sali gimnastycznej 

w Łukawcu. Pan dyrektor D. Bogusz odpowiedział, że mieszkańcom wynajmuje się za darmo, 

a jak wynajmowała np. pogoń wówczas płacili 100 zł za godzinę. Pan radny D. Fedyk zapytał 

jaki jest wkład własny do programu Jungster Plus. Pan dyrektor D. Bogusz odpowiedział, że 

program ten jest w pełni finansowany, a jedynym kosztem był koszt delegacji nauczyciela. 

Pani dyrektor A. Stopyra-Bąk wspomniała o potrzebach inwestycyjnych i zakupowych 

w szkole w Wielkich Oczach (zakup szafek dla klas 6-8 oraz naprawa dachu). Pan wójt 

A. Hawrylak wspomniał, że koszt naprawy dachu wyceniony został na 100 tys. zł. Pan radny 

D. Fedyk zapytał czy zostały zabezpieczone środki na obicie słupów na sali gimnastycznej. 

Pan wójt A. Hawrylak odpowiedział, że najpierw musimy się rozeznać ile to będzie 

kosztowało. Pani dyrektor GZEAS A. Juraszek przedstawiła plan finansowy GZEAS na 2025 r. 

Pytań i dyskusji nie było. 

Pani skarbnik E. Słotwińska przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmian 

w budżecie Gminy Wielkie Oczy na 2024 r. Pani radna K. Witt zapytała o kwotę 14 tys. zł na 

drogi. Pan wójt A. Hawrylak odpowiedział, że jest to kwota z przeznaczeniem na kamień, 

odśnieżanie i kruszarkę. Pan radny P. Jacyk zapytał czy umowa na odśnieżanie musi być 

zawarta z osobą prowadzącą działalność gospodarczą czy może być rolnik. Pan wójt 

A. Hawrylak odpowiedział, że musi zostać wystawiona faktura VAT. Projekt uchwały poddano 

pod zaopiniowanie, głosowanie. Członkowie komisji zaopiniowali projekt uchwały w sprawie 

zmian w budżecie Gminy Wielkie Oczy na 2024 r. jednogłośnie pozytywnie. 

Pan przewodniczący R. Osowski poprosił o głos Panią skarbnik E. Słotwińską, która 

przedstawiła projekt uchwały w sprawie zaciągnięcia zobowiązania wykraczającego poza rok 

budżetowy. W związku z zapytaniem Pan wójt A. Hawrylak wspomniał, że jest to projekt, 

który już był wcześniej składany na budowę oczyszczalni dla Ośrodka Zdrowia w Łukawcu i w 

Wielkich Oczach oraz zakup liczników zdalnego odczytu. Więcej pytań i dyskusji nie było. 

Projekt uchwały poddano pod zaopiniowanie, głosowanie. Członkowie komisji zaopiniowali 

projekt uchwały w sprawie zaciągnięcia zobowiązania wykraczającego poza rok budżetowy 

jednogłośnie pozytywnie. 

Pan przewodniczący R. Osowski poprosił o głos Panią skarbnik E. Słotwińską, która 

przedstawiła projekt uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Gminy Wielkie Oczy. Pytań i dyskusji nie było. Projekt uchwały poddano pod zaopiniowanie, 

głosowanie. Członkowie komisji zaopiniowali projekt uchwały w sprawie uchwalenia 

Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Wielkie Oczy jednogłośnie pozytywnie. 

Pan przewodniczący R. Osowski poprosił o głos Panią skarbnik E. Słotwińską, która 

przedstawiła projekt budżetu na 2025 rok, rozpoczęła od przedstawienia dochodów. Pan 

radny P. Jacyk zapytał czym jest spowodowany spadek wpływów z najmu mieszkań 

i dzierżawy gruntów. Pani skarbnik E. Słotwińska odpowiedziała, że na obecny rok były 

planowane wpływy z wynajmu sali, świetlic, a w tym budżecie tego nie planujemy. Pan radny 

R. Osowski wspomniał, że warto poinformować mieszkańców, że od nowego roku wszelkie 

tekstylia nie mogą być wyrzucane do zmieszanych odpadów tylko wywożone do PSZOK. Pani 

skarbnik E. Słotwińska wspomniała, że do przetargu zgłosiły się trzy firmy i wszystkie założyły 



kwotę niższą niż założona. Pani radna K. Witt zapytała o lokalizację działek. Pan wójt 

A. Hawrylak odpowiedział, że są to różne działki, których celem jest np. poszerzenie. 

O godzinie 12:47 ogłoszono przerwę. O godzinie 14:05 kontynuowano posiedzenie komisji. 

Pani skarbnik E. Słotwińska zauważyła, że od października zmieniła się ustawa i inaczej 

liczone są udziały w PIT i CIT. Pan radny R. Osowski zapytał o 1900 zł na wydatki obronne. 

Pani skarbnik E. Słotwińska odpowiedziała, że kwota ta będzie przeznaczona na szkolenie lub 

wynagrodzenie pracownika, który się tym zadaniem zajmuje. Rozpoczęła się dyskusja na 

tematy dotyczące montażu kratek ściekowych przy budowie drogi przez Wielkie Oczy oraz 

przebudowy drogi w Kobylnicy Wołoskiej. Pan radny P. Jacyk zapytał czy Plan ogólny 

zagospodarowania przestrzennego będzie wykonywany przez firmę zewnętrzną i kiedy 

będzie można nakładać do niego zmiany. Pan wójt A. Hawrylak odpowiedział, że zmiany do 

projektu były już zbierane i była informacja ogłoszona na stronie BIP oraz Facebook. Pani 

skarbnik E. Słotwińska przedstawiła dwa projekty uchwał w sprawie udzielenia pomocy 

finansowej, autopoprawki wójta oraz opinię Regionalnej Izby Obrachunkowej o projekcie 

uchwały budżetowej. Pan radny D. Fedyk zapytał czy korzystamy jeszcze ze środków 

z funduszu covid. Pani skarbnik E. Słotwińska odpowiedziała, że jeszcze korzystamy ze 

środków z covid. Pani radna K. Witt zapytała czy w budżecie zaplanowano środki na remont 

budynku gospodarczego przy świetlicy w Kobylnicy Ruskiej oraz o utwardzenie drogi do 

cmentarza. Pan wójt A. Hawrylak odpowiedział, że jeśli mieszkańcy uważają, że remont 

budynku gospodarczego jest priorytetem to jak będą pieniądze to można przeznaczyć na ten 

cel. Pan radny D. Fedyk zauważył, że nie świecą dwie lampy na orliku oraz zgłosił potrzebę 

wystosowania pisma do właściciela działki o naprawę siatki przy poczcie, aptece, która jest 

uszkodzona i stwarza zagrożenie. Pan radny poinformował również, że kosze w parku są zbyt 

rzadko opróżniane. Pan radny P. Jacyk zgłosił potrzebę montażu dwóch lamp solarnych przy 

cmentarzu w Kobylnicy Wołoskiej. Poddano projekt uchwały w sprawie budżetu Gminy 

Wielkie Oczy na 2025 rok wraz z autopoprawkami pod zaopiniowanie, głosowanie. 

Członkowie komisji zaopiniowali projekt uchwały w sprawie budżetu Gminy Wielkie Oczy na 

2025 rok wraz z autopoprawkami jednogłośnie pozytywnie. 

W związku z wyczerpaniem się porządku posiedzenia Pan przewodniczący podziękował 
wszystkim za udział i zamknął posiedzenie komisji o godzinie 16:18. 
 

Protokolant: Małgorzata Machczyńska 

 

 

Przewodnicząca Komisji 

Bogumiła Skoczyńska 


